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Recinto Universitario de Mayagüez 

SENADO ACADÉMICO 
Mayagüez, Puerto Rico 

CERTIFICACIÓN NÚMERO 96-39 

La que suscribe, Secretaria del Senado Académico del Recinto 

Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, 

CERTIFICA que en reunión ordinaria celebrada el martes, 24 de 

septiembre de 1996, el Senado Académico aprobó el Informe del 

comité del Senado Académico para Reconocimiento por Excelencia 

Académica y Productividad al Personal Docente. 

La lista de las recomendaciones recibidas y aprobadas por el 

Comité se hace formar parte de esta certificación. 

Y para que así conste, expido y remito la presente 

certificación a las autoridades universitarias correspondientes, 

bajo el Sello de la Universidad de Puerto Rico, a los veintisiete 

días del mes de septiembre de 1996, en Mayagüez, Puerto Rico. 

~;v-¾rYn/V 
Secretaria 



COMITE DEL SENADO ACADÉMICO 
PARA RECONOCIMIENTO POR EXCELENCIA ACADÉMICA 

Y PRODUCTIVIDAD AL PERSONAL DOCENTE 

Lista de las Recomendaciones Recibidas 
y Aprobadas por el comité: 

I. Colegio de Ciencias Agrícolas 

A. Facultad de Agricultura 

Dr. Ernesto Riquelme 

B. Estación Experimental Agrícola 

Dr. James Beaver 
Dra. Mildred Zapata 
Dr. Lii-Chyuan Liu 
Dr. Víctor Snyder 
Dra. Rocío Rodríguez 
Dra. María del L. Lugo 

C. Servicio de Extensión Agrícola 

Agro. Nilda González 
Sra. Elsie López 
Prof. Monserrate López 
Agro. Gloria Picó 
Agro. Víctor Vega Núñez 
Agro. Aida Maldonado 

II. Colegio de Ingeniería 

Dr. Ricardo López 
Dr. Luis suárez 
Dr. Nazario Ramirez 
Dr. Roque Román 
Dr. Antonio González 
Dr. Jaime Benítez 
Dr. Benjamín Colucci 
Dr. Leandro Rodríguez 
Dr. Noel Artiles 
Dr. Nelson Cardona 
Dr. Nellore Venkataraman 
Dr. Carlos Ramírez 
Dr. Raúl Zapata 
Dr. Paul Sundaram 
Dr. Florencia Vázquez 

Bonificación Recomendada 

$2,500.00 

$3,000.00 
$3,000.00 
$3,000.00 
$3,000.00 
$3,000.00 
$3,000.00 

$3,000.00 
$3,000.00 
$2,000.00 
$2,000.00 
$1,000.00 
$1,000.00 

$3,000.00 
$3,000.00 
$2,500.00 
$2,500.00 
$2,500.00 
$2,500.00 
$2,500.00 
$2,500.00 
$2,250.00 
$2,250.00 
$2,250.00 
$2,000.00 
$2,000.00 
$2,000.00 
$1,000.00 



Cont. Informe Comité para Reconocimiento 
Excelencia Académica y Productividad al 
Personal Docente 

III. Colegio de Administración de Empresas 

Dr. Ramachandra K. Asundi 
Prof. Eulalio Ortiz 
Prof. Marta Colón 
Dra. Bodapati Gandhi 

IV. Decanato de Asuntos Académicos 

A. División de Extensión 

Dra. Nilda Ocasio de Rodríguez 
Prof. Armando Revira 

Bonificación Recomendada 

$2,800.00 
$2,800.00 
$2,800.00 
$2,800.00 

$3,000.00 
$3,000.00 


